



دیدار نخست وزیر پاکستان - 18 / آذر / 1372

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر امروز خانم بینظیر بوتو نخست وزیر پاکستان را که جهت انجام یک دیدار رسمی از جمهوری اسلامی ایران در تهران بسر می‌برد به حضور پذیرفتند. در این دیدار که دکتر حبیبی معاون اول رئیس جمهور و چند تن از وزرای دو کشور نیز حضور داشتند مقام معظم رهبری روابط خوب و صمیمانه میان دو ملت و دولت مسلمان و همسایه ایران و پاکستان را برخوردار از یک پشتوانه ملی توصیف کردند و با استناد به مشترکات حقیقی میان دو کشور در زمینه مسائل دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی، ضرورت توسعه همکاری‌های عملی بین دو کشور را مورد تأکید قرار دادند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با ابراز اطمینان خاطر نسبت به دوستی پایدار بین جمهوری اسلامی ایران و پاکستان فرمودند: دوستی ملت مسلمان ایران با پاکستان مصلحتی و موسمی نیست بلکه یک دوستی ریشه‌دار و عمیق است و این مهم، ضرورت انجام هماهنگی‌های جدی دو کشور را در زمینه مسائل دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی اجتناب‌ناپذیر می‌سازد.

رهبر انقلاب اسلامی نقش زبان فارسی را در شبه قاره بویژه پاکستان حائز اهمیت بسیاری دانستند و فرمودند: توسعه هر چه بیشتر ارتباطات فرهنگی ایران و پاکستان با گسترش زبان فارسی در پاکستان به نزدیکی هر چه بیشتر دو ملت کمک خواهد کرد و به اعتقاد ما همکاری‌های جدی، واقعی و دنباله‌دار در زمینه زبان فارسی به سود دو کشور خواهد بود.

مقام معظم رهبری با اشاره به بر خوداری ملت مسلمان پاکستان از احساسات عمیق اسلامی فرمودند: گذشته تاریخی پاکستان گویای این واقعیت است که ملت پاکستان به معنای حقیقی کلمه یک ملت مسلمان و دارای احساسات عمیق اسلامی است و هر دولتی در این کشور به جنبه مذهبی مردم بیشتر اهتمام کند، از نفوذ معنوی بیشتری در میان ملت پاکستان بهره‌مند خواهد شد و توجه دولت کنونی پاکستان به این مهم قابل تقدیر است. حضرت آیت الله خامنه‌ای در پایان سخنانشان خطاب به خانم بینظیر بوتو به نیاز انسان به معنویت و برقراری ارتباط حقیقی و عمیق با خداوند متعال و نیز سهولت برقراری چنین ارتباطی در دوران جوانی اشاره کردند و فرمودند: برقراری چنین ارتباط نیرومندی، توفیق در اداره هر چه بهتر کشور را در پی خواهد داشت و اینجانب برای موفقیت دولت پاکستان در پیشبرد اهداف اسلامی در آن کشور دعا می‌کنم.

در این دیدار، نخست‌وزیر پاکستان نیز طی سخنانی مراتب خشنودی خود را از امکان ملاقات با رهبر معظم انقلاب اسلامی ابراز داشت و پیوندهای عمیق اسلامی و مشترکات تاریخی، فرهنگی و جغرافیایی ایران و پاکستان را موجب نزدیکی و یکپارچگی دو ملت مسلمان توصیف کرد.

خانم بوتو در سخنان خود همچنین مبارزات ملت مسلمان ایران در برابر رژیم ستم شاهی و مقاومت و پایمردی در جنگ تحمیلی عراق علیه ایران را تحسین‌برانگیز خواند و گفت: داستان ایران، داستان شجاعت و داستان یک تلاش سخت و طولانی در برابر سرکوب و تحقق حقوق واقعی بشریت است و در واقع همین مبارزات بود که به مسلمانان جهان الهام بخشید.

وی همچنین حمایت‌های قاطع دولت و ملت مسلمان ایران را از مبارزات مردم مسلمان و مظلوم کشمیر یادآور شد و نسبت به اجراء نشدن حقوق بین‌الملل و قطعنامه‌های سازمان ملل در احقاق حقوق انکارناپذیر مردم مسلمان کشمیر ابراز تأسف کرد.

نخست‌وزیر پاکستان همچنین مراتب احترام و تکریم خود را نسبت به جمهوری اسلامی ایران به سبب حمایت پایدار و خلل‌ناپذیر از آرمان فلسطین و مبارزات ملت افغانستان علیه اشغالگران خاطرنشان کرد و گفت: ما به ایران



اسلامی، مردم و رهبر آن افتخار می‌کنیم و خواستار برقراری روابط بسیار نزدیک با دولت و ملت ایران هستیم. خانم بوتو در پایان سخنانش خود را نیازمند دعای خیر ولی امر مسلمین دانست و گفت: ما به عنوان مسلمان به قدرت دعا معتقدیم و از حضرتعالی انتظار داریم که برای موفقیت پاکستان دعا کنید و من امیدوارم بتوانم به عنوان نخست‌وزیر پاکستان وظایفم را بگونه‌ای انجام دهم که در دنیا و آخرت نزد خداوند و ملت خود سربلند باشم.